
Titel: die Schweiz-Kloten: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplanersubmission Stadion Schluefweg – Ersatzneubau Ausseneisfeld, Stadt Kloten  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] 

  
 

Titel: Schweden-Östersund: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Dienstleistungen im Eisenbahnbau. 
Beratung im Bereich Infrastrukturen. 
Beratung im Hochbau. 
Umwelttechnische Beratung. 
Lärmschutzberatung. 
Beratung im Bereich Schallschutz und Raumakustik. 
Umweltfolgenabschätzung im Bau. 
Dienstleistungen im Elektrobereich. 
Bautechnische Beratung. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Technische Planungsleistungen für... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

Titel: Polen-Katowice: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Baustellenüberwachung. 
Technische Gebäudeüberwachung. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Architekturentwurf. 
Stadtplanung und Landschaftsgestaltung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363977_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363977_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363857_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363857_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363857_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363842_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363842_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363842_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Lettland-Salaspils: Ingenieur- und Hochbauarbeiten  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Ingenieur- und Hochbauarbeiten. 
Installation von Kesseln. 
Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Sonnenenergieanlage. 
Tanks, Sammelbehälter, Container und Druckbehälter. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 

Titel: Deutschland-Siegsdorf: Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau  
Ort: DE - 83313  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalsanierung des Freibads Siegsdorf mit voraussichtlichen Gesamtkosten in Höhe von etwa 
5 340 000 EUR (netto KG 200 bis 700). Hiervon entfallen auf die KGR 400 etwa 1 660 000 EUR 
(netto). Ausschreibung der TA-Planungsleistungen hinsichtlich der Anlagengruppen 
Heizung/Lüftung/Sanitär/Nutzungsspezifische Anlagen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Werl: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DE - 59457  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalplaner für Umbau-, Anbau-, und Abbrucharbeiten an der ehemaligen Petri-Hauptschule 
für die Nutzung als Petrigrundschule und energetische Sanierung der Turnhalle  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] 

  
 

Titel: Finnland-Seinäjoki: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FI -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FI] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363723_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363723_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363723_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363586_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363586_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363525_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363525_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363505_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363505_3&language=FI&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363505_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Deutschland-Münchberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 95213  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Erweiterung und Sanierung Klinik Münchberg. Die in den Jahren 1992-2008 zuletzt sanierte 
Klinik Münchberg soll in mehreren Bauabschnitten erweitert und generalsaniert werden. In 
einem ersten Bauabschnitt ist zunächst ein Abbruch der Parkschule sowie des 
Schwesternwohnheims vorgesehen. Im Anschluss ist ein Erweiterungsbau an den Bestand 
geplant. Der 1. Bauabschnitt wird in 2 Teilbauabschnitte unterteilt. Derzeitig wird für den 1. 
Bauabschnitt eine BGF von ca. 16 700 m2 angenommen. Hinsichtlich der Gesamtkosten (KG 
200-700) für den 1. BA wird von ca. 76 Mio. EUR brutto ausgegangen. Es ist beabsichtigt mit 
dieser Ausschreibung folgende Leistungen (stufenweise) zu beauftragen: Objektplanung... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 81541  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die MÜNCHENSTIFT GmbH (im Folgenden auch: „MST“), Severinstraße 4, 81541 München, 
plant auf dem Grundstück Franz-Nißl-Str. 1 – 7 in 80999 München – Allach die Errichtung eines 
Seniorenwohn- und Pflegeheims mit ca. 234 Wohn- und Pflegeplätzen und einer Tiefgarage.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Krakau: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Kalkulation und Überwachung der Kosten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Polen-Rybnik: Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei raumbildenden Ausbauten. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363484_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363484_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363353_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363353_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363340_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363340_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363340_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363331_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363331_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363331_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363230_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363230_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


 

Titel: Deutschland-Ludwigshafen: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 67105  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Neubau Realschule Plus in Bobenheim-Roxheim: Grundleistungen Objektplanung Gebäude § 
34 HOAI i. V. mit Anlage 10.1, Grundleistungen Objektplanung Freianlagen (hier: Schulhof etc.) 
§ 39 HOAI i. V. mit Anlage 11.1, Grundleistungen Fachplanung Verkehrsanlagen (hier Parkplatz) 
§ 47 HOAI i. V. mit Anlage 13.1.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Die ehemalige jugoslawische Republik Mazedonien-Skopje: Dienstleistungen von Architektur-, 

Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Original Titel: Former Yugoslav Republic of Macedonia-Skopje: Architectural, construction, engineering and 

inspection services 
Ort: MK -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Polen-Breslau: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Belgien-Huy: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE - 4160  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

 

 

 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363297_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363297_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362051_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362051_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362051_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363823_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363823_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363823_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363207_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363207_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Polen-Bytom: Bauarbeiten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauarbeiten. 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten. 
Bau kompletter Wohnhäuser. 
Bau von Mehrfamilienhäusern. 
Bauinstallationsarbeiten. 
Installation von elektrischen Leitungen. 
Abdichtungs- und Dämmarbeiten. 
Installateurarbeiten. 
Baufertigstellung. 
Ingenieur- und Hochbauarbeiten. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Polen-Bytom: Bauarbeiten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauarbeiten. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten. 
Bau kompletter Wohnhäuser. 
Bau von Mehrfamilienhäusern. 
Bauinstallationsarbeiten. 
Installation von elektrischen Leitungen. 
Abdichtungs- und Dämmarbeiten. 
Installateurarbeiten. 
Baufertigstellung. 
Ingenieur- und Hochbauarbeiten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 01.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362111_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362111_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362111_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362107_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362107_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362107_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363829_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363829_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Polen-Bytom: Bauarbeiten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 02.10.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauarbeiten. 
Baureifmachung. 
Erschließungsarbeiten. 
Bauleistungen im Hochbau. 
Bau von Wohnungen. 
Bau von Mehrzweckgebäuden. 
Dachdeckarbeiten und Spezialbauarbeiten. 
Mauerarbeiten. 
Mauerwerksarbeiten. 
Diverse Spezialbauarbeiten. 
Modernisierung von Altbauten. 
Umbau von Gebäuden. 
Bauinstallationsarbeiten. 
Installation von elektrischen Leitungen. 
Wärmedämmarbeiten. 
Installateurarbeiten. 
Installation von Zentralheizungen. 
Installation von Gasanlagen. 
Baufertigstellung. 
Bautischlerarbeiten. 
Zimmer- und Tischlerarbeiten. 
Bodenbelags- und Wandverkleidungsarbeiten. 
Anstricharbeiten. 
Fassadenarbeiten. 
Sonstige Baufertigstellungsarbeiten. 
Überholungs- und Sanierungsarbeiten. 
Mit der... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Polen-Poznań: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene 

Leistungen  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 28.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

Titel: Deutschland-Boizenburg/Elbe: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 19258  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 28.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Boizenburg/Elbe hat einen Wettbewerb zur Umgestaltung und Erweiterung der 
bestehenden Ludwig-Reinhard-Grundschule An der Quöbbe zum Grundschulzentrum 
durchgeführt. Geplant ist die Sanierung der bestehenden Grundschule, Turnhalle und Bibliothek 
sowie die Erweiterung um einen Schulneubau und der Neubau einer Zweifeldsporthalle. 
Gleichfalls sollen die Außensportanlagen dem gestiegenen Bedarf angepasst und ertüchtigt 
werden. Das zukünftige Grundschulzentrum wird durch eine 5-zügige Grundschule mit 20 
Klassenräumen und zugehörigen Fachunterrichtsräumen sowie eine 2-Feldsporthalle gebildet. 
Das Raumprogramm umfasst ca. 3 000 m2 NFL und Bibliothek. Der Finanzierungsbedarf wird 
auf rd.... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362088_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362088_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362088_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363871_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363871_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363871_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363210_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363210_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Island-Reykjavik: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: IS -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 27.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Aichach: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen  
Ort: DE - 86551  VÖ-

Datum: 
25.08.2018 

Art des 
Dokuments: 

prior_information_notice_with_call_for_competition Frist: 26.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Der Landkreis Aichach-Friedberg plant den Neubau der Vinzenz-Pallotti-Förderschule. Der 
Neubau umfasst eine HNF von ca. 4 000 m2. Der Umgriff der Freianlagen beträgt ca. 13 750 m2. 
Es wird darauf hingewiesen, dass dieser Auftrag im Verhandlungsverfahren ohne gesonderte 
Auftragsbekanntmachung vergeben wird. Der öffentliche Auftraggeber verzichtet auf eine 
Auftragsbekanntmachung nach § 38 Abs. 4 Nrn. 2 und 3 VgV. Alle interessierten Unternehmen 
werden hiermit aufgefordert, ihr Interesse mitzuteilen (Interessenbekundung).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Barnstorf: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 49406  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Samtgemeinde Barnstorf ist Eigentümer und Betreiber der kommunalen Kläranlage 
Barnstorf. Diese Kläranlage ist für 18 500 Einwohnerwerte (EW) ausgebaut. Das zufließende 
Rohabwasser der Stadt durchläuft auf der Kläranlage eine mechanische Reinigung, bestehend 
aus Rechenanlage und Sandfang, sowie anschließend eine biologische Reinigungsstufe. Der 
anfallende Überschussschlamm aus der Abwasserreinigung wird voreingedickt, im Faulturm 
anaerob stabilisiert, nacheingedickt und anschließend in der pumpfähigen, flüssigen Form 
landwirtschaftlich verwertet. Es ist angedacht, den Betrieb der Kläranlage vor Ort unter 
energetischen und ökologischen Gesichtspunkten zu optimieren. Zu diesem Zweck... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Hannover: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 37444  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: LP 2-9 lt. §34 HOAI für Schullandheim Torfhaus, Brandschutzsanierung, Neubau eines 
Multifunktionsgebäudes, Neustrukturierung Wirtschaftstrakt  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363910_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363910_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363910_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363000_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363000_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363147_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363147_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363130_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363130_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Deutschland-Barnstorf: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 49406  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: In der Gemeinde Eydelstedt soll ein Familien- und Bildungszentrum geschaffen werden. Zur 
Schaffung des Zentrums sind mehrere Maßnahmen notwendig: — Renovierungs- und 
Ertüchtigungsmaßnahmen in der Grundschule, — Ergänzungsbau in der Grundschule für 
weitere Klassenzimmer, — Umbaumaßnahmen im Bereich des ehemaligen 
Feuerwehrgerätehauses und bestehender Toilettenanlagen zu neuer Mensa mit Vereins- und 
Gruppenräumen, — Ergänzungsbau für Mensa und sanitäre Anlagen, — Ergänzungsbau für den 
zweigruppigen integrativen Kindergarten, — Ergänzungsbau für die eingruppige Krippe.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Düsseldorf: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: DE - 42103  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektsteuerungsleistungen für die Bergische Universität Wuppertal. Weitere Unterlagen 
werden zur Verfügung gestellt, sie können unter www.evergabe.nrw.de heruntergeladen werden.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Aurillac: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 75352  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Bayreuth: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 91257  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Zweckverband Therme Obernsees – Modernisierung und Teilsanierung der Therme Obernsees 
Leistungen der Objektplanung für Gebäude gem. § 34 f HOAI – Leistungsphasen 1 – 9 Los 1: 
Badewelt Los 2: Sauna/Gastro  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363110_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363110_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363083_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363083_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363186_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363186_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363129_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363129_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363129_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363109_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363109_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Estland-Tallinn: Architekturentwurf  
Ort: EE -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ET] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Haar: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 85540  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Generalsanierung und Umbau des Kindergartens St. Konrad in Haar bei München – 
Objektplanung Gebäude LPH 1-5 gemäß § 34 HOAI. Stufenweise Beauftragung. Stufe 1 LPH 1-
3 und Stufe 2 LPH 3-5.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Hamburg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 20355  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Freie und Hansestadt Hamburg hat zum 1.1.2013 gemäß § 26 (1) Landeshaushaltsordnung 
den Landesbetrieb SBH | Schulbau Hamburg (nachstehend SBH genannt) gegründet. Dieser 
Landesbetrieb hat die Aufgabe, Schulimmobilien unter Berücksichtigung der schulischen 
Belange nach wirtschaftlichen Grundsätzen zu planen, zu bauen, zu unterhalten und zu 
bewirtschaften und die mehr als 400 Schulen an die Behörde für Schule und Berufsbildung 
(BSB) zu vermieten. Die Schulimmobilien umfassen sämtliche für schulische Zwecke genutzten 
Grundstücke und Gebäude der staatlichen und beruflichen Schulen. Die Grundstücksfläche 
beträgt 9,1 Mio. m2 und die Hauptnutzfläche etwa 3,1 Mio. m2. In dieser Tätigkeit... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 80538  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 24.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Rahmenvereinbarung zur Erstellung von Machbarkeitsstudien zum Bahnausbau in der Region 
München  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Italien-Feltre: Architekturentwurf  
Original Titel: Italia-Feltre: Servizi di progettazione architettonica 
Ort: IT -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 21.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363086_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363086_3&language=ET&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363086_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363084_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363084_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363067_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363067_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362333_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14362333_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14361999_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14361999_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14361999_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a


Titel: Frankreich-La Plaine Saint-Denis: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 14.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Dänemark-Ebeltoft: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DK -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 13.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 

Titel: Frankreich-Poitiers: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 25.08.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 07.09.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363712_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363712_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363622_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363622_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363622_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363820_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=D9C8D8C4A2A9622E1D54D76D3B2B685A?identifier=14363820_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=565d1f405c4a

